S. Gregorius stupore percussus, Sacrificium
nihilominus prosecutus, ubi jam perve-
nerat ad Memento mortuorum, Deum enix
precatus est, ut sibi dignaretur aperire
statum anime, pro qua Sacrificium suum
offcrebat: & ecce, ô rem stupendam! mox
ei dictum fuit. Scito Gregori, animam hujus
nobilis ad inferos esse derusam, eo quod illa-

(a) Antoine Willot hist. de Joseph. tom. 2. serm. 31.

tam sibi injuriam antè obitum condonare nō
luerit.

Corpus cuiusdam alterius, (a) qui &
vivus, & moriens pacem cum inimico
suo inire recusaverat, in ædem sacramen-
tum mandandum deferebatur. At ubi
officium defunctorum antè aram, in qua
exposita erat imago CHRISTI cruci af-
fixi, de more decantaretur, jamque per-
ventum esset ad sacras lectiones, unus è
ceteris sacerdos intonuit. *Parce mihi Do-
mine, & ecce, ô rem planè stupendam!*
vix decantatis hisce verbis, conspecta
fuit imago manus à cruce dimovere, iſ-
que ambas occludere aures, atque hæc
proferrere verba. *Non percibit, non parcam;*
ac si diceret, noluit inimico suo ignos-
cere, nec & ego ei ignoscam.

Hæc vox ubi ab omnibus latè circum-
stantibus non sine magno stupore clarè
esset percepta, conjunctis sententijs de-
cretum est, ut ne corpus in terra sacra
tumularetur; cum tam perspicuo signo
manifestasset Deus, animam ejus sempit-
ernis jam addidam esse flammis.

An necdum vides de tuâ conclamatum
esse salute, si ex hac vita, nullâ prius
initâ cum inimico pace, migrare statueris?

An

(a) Hen. Mag. nat. Alle. dict. 9. exemplo 95.

an forsitan etiamnūm magis perspicuē cu-
pis intelligere , jam inde contrā te dā-
nationis æternæ pronunciatam esse sen-
tentiam . si inimicum graviter odisse per-
gas , illique ignoscere detrectes ? res tota
his S. Scriptura verbis luce meridianā
fiet clarior.

Quemadmodum servus ille , qui cen-
tum denariorum debitum conservo suo
noluit dimittere , à domino suo traditus
fuit tortoribus , Sc & Pater meus calefit ,
inquit CHRISTUS , faciet vobis , si non resi-
seritis unusquisque fratri suo de cordibus vestris .

Ad tam magnum tonitru , exclamat S.
Augustinus (a) Qui non expurgiscitur , ut
inimicum suum amet , illique ignoscat ,
non dormit ; sed mortuus est .

Planè itaque necesse est , te inimicum
tuum diligere . Disce nunc , quo eum
modo diligi à te oporteat , ne amor tuus
meriti sit expers .

S. V.

*Inimici diligendi propter Deum , ut amor
calum mereri queat .*

VT quis hoc rectè percipiat , scire
cum oportet , quatuor esse dilectionis
genera , quorum nullum nobis præcipitur .

Prima

(a) Eucher . cap . 7 .